

# Reconstructia stătiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № Ventilarea. Stație de pompare a apei de namol (poz. 7)

Valoarea de deviz 611,06 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	AcA10A	Montarea în pământ a tevilor din polietilena de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin sudură la cap, conform normativului I-6-PE, având diametrul de 100 mm, PVC, SN4	m	2,000	68,81 8,47	137,61 16,95
2	AcD16A	Montarea pieselor de legătură, din poliesteri armati cu fibre de sticlă, având greutatea de 1-50 kg	buc	1,000	50,17 35,17	50,17 35,17
3	VB27A	Caciula de protecție, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (Флюгарка φ 100 )	buc	1,000	245,48 91,10	245,48 91,10

	Total	lei	433,26
	Contribuțiile la asigurările sociale	22,50 %	32,22
	Transportare materialelor	2,00 %	5,50
	Total	100,00 +	470,98
	Cheltuieli de regie	6,00 %	28,26
	Total	100,00 +	499,24
	Beneficiu de deviz	2,00 %	9,98
	Total	100,00 +	509,22
	TVA	20,00 %	101,84
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>611,06 143,22</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Ventilarea. Statie de pompare a apei de namol (poz. 7)

Valoarea de deviz 611,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,610	57,66	35,17
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,294	57,66	16,95
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,580	57,66	91,10
<b>Total manopera</b>						<b>143,22</b>

### Materiale:

1.	111112	Флюгарка φ 50 мм	buc	1,000	105,00	105,00
2.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,007	0,00	0,00
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,040	6,20	0,25
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,500	21,30	10,65
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,900	20,00	18,00
6.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,100	25,00	2,50
7.	2521216701001110	Teava din polietilena , PVC, SN4, d 100 mm	m	2,071	57,20	118,46
8.	2524906711000110	Cot PVC, 90*, d 100 mm	buc	1,000	15,00	15,00
9.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,400	0,00	0,00
10.	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0,8mm grosime	kg	6,250	0,00	0,00
11.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,350	0,00	0,00
12.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,417	0,00	0,00
13.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,200	15,50	3,10
14.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,000	0,25	1,50
15.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,000	0,03	0,18
16.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	0,05	0,30
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>274,94</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	15,00	0,30
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,023	74,20	1,71
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,060	8,20	0,49
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	62,99	12,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>15,10</b>

Total	lei	433,26
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	32,22
Transportare materialelor	2,00 %	5,50
Total	100,00 +	470,98

Cheltuieli de regie	6,00 %	28,26
Total	100,00 +	499,24
Beneficiu de deviz	2,00 %	9,98
Total	100,00 +	509,22
TVA	20,00 %	101,84

**Total deviz:**

**611,06**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reconstructia statiei de epurare a apelor** **Investitor**  
**uzate din or. Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 100 mm, PVC, SN4	m			68,81 8,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	57,66	8,47
	2521216701001110	Teava din polietilena , PVC, SN4, d 100 mm	m	1,0150	57,20	59,23
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	8,20	0,24
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	74,20	0,85
2	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg	buc			50,17 35,17
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	57,66	35,17
	2524906711000110	Cot PVC, 90*, d 100 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
3	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (Флюгарка φ 100 )	buc			245,48 91,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	57,66	91,10
	111112	Флюгарка φ 50 мм	buc	1,0000	105,00	105,00
	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	0,00	0,00
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,9000	20,00	18,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	25,00	2,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	6,20	0,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	21,30	10,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	15,50	3,10
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,4000	0,00	0,00
	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0,8mm grosime	kg	6,2500	0,00	0,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	0,03	0,18
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	62,99	12,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30

**APROBAT:****Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.